

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA
ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Manoel Ribas, SN - Fone/Fax (043) 35481383 - CEP 84290-000
E-MAIL - pmsapopema@pop.com.br
CNPJ/MF: 76.167.733/0001-87

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A EXECUÇÃO DE OBRA NO CTG CAVALO BICHO BOM

LOCAL: CENTRO DE EVENTOS DE SAPOPEMA PR

TABELA SINAPI
DATA BASE: 07/2013

PROF. RESPONSÁVEL: JEAN CARLOS C. ALMEIDA

TITULO: ENGENHEIRO CIVIL

CREA: SP-5061984621/D

ÁREA DA REFORMA: 242,69 m²

Código	Descrição	Tipo	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Unit. + BDI + L.S.	Preço * Quant	Total
00000003 (SINAPI)	ACIDO MURIATICO (SOLUCAO ACIDA)	Material	L	12,00	R\$ 3,14	R\$ 3,14	R\$ 38,10	R\$ 38,10
00000022 (SINAPI)	ACO CA-25 1/4" (6,35 MM)	Material	KG	34,00	R\$ 3,52	R\$ 3,52	R\$ 118,27	R\$ 118,27
00000033 (SINAPI)	ACO CA-50 5/16" (7,94 MM)	Material	KG	346,00	R\$ 3,44	R\$ 3,44	R\$ 1.191,07	R\$ 1.191,07
00000027 (SINAPI)	ACO CA-50 5/8" (15,87 MM)	Material	KG	667,00	R\$ 3,21	R\$ 3,21	R\$ 2.141,55	R\$ 2.141,55
00000184 (SINAPI)	ADUELA/BATENTE DUPLO/CAIXAO/GRADE CAIXA 13 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2,10M MADEIRA 1CEDRINHO/PINHO/CANELA OU SIMILAR	Material	JG	11,00	R\$ 38,26	R\$ 38,26	R\$ 420,86	R\$ 420,86
00020006 (SINAPI)	ALIZAR / GUARNICAO 5 X 2CM MADEIRA CEDRO/IMBUIA/JEQUITIBA OU SIMILAR	Material	M	110,00	R\$ 4,25	R\$ 4,25	R\$ 467,50	R\$ 467,50
00000337 (SINAPI)	ARAME RECOZIDO 18 BWG - 1,25MM - 9,60 G/M	Material	KG	32,00	R\$ 6,95	R\$ 6,95	R\$ 224,35	R\$ 224,35
00000366 (SINAPI)	AREIA FINA	Material	M³	-	R\$ 55,00	R\$ 55,00	R\$ 10,97	R\$ 10,97
00000367 (SINAPI)	AREIA GROSSA	Material	M³	6,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 348,12	R\$ 348,12
00000370 (SINAPI)	AREIA MEDIA	Material	M³	9,00	R\$ 57,50	R\$ 57,50	R\$ 535,59	R\$ 535,59
00000541 (SINAPI)	BANCA MARMORE SINTETICO 120 X 60CM C/ CUBA	Material	UN	2,00	R\$ 93,86	R\$ 93,86	R\$ 187,72	R\$ 187,72
00000603 (SINAPI)	BASCULANTE EM CANTONEIRA DE FERRO 5/8" X 1/8" - LINHA POPULAR - 60 X 80CM	Material	M²	4,00	R\$ 263,79	R\$ 263,79	R\$ 949,64	R\$ 949,64
00006140 (SINAPI)	BOLSA DE LIGACAO EM PVC FLEXIVEL P/ VASO SANITARIO 1.1/2" (40MM)	Material	UN	6,00	R\$ 1,64	R\$ 1,64	R\$ 9,84	R\$ 9,84
00000850 (SINAPI)	BUCHA E ARRUELA ALUMINIO FUNDIDO P/ ELETRODUTO 15MM (1/2")	Material	CJ	24,00	R\$ 0,33	R\$ 0,33	R\$ 7,92	R\$ 7,92
00004350 (SINAPI)	BUCHA NYLON S-8 C/ PARAF ROSCA SOBERBA ACO ZINCADO CAB CHATA FENDA SIMPLES 4,8 X 75MM	Material	UN	56,00	R\$ 0,51	R\$ 0,51	R\$ 28,56	R\$ 28,56
00002556 (SINAPI)	CAIXA DE PASSAGEM 4" X 2" EM FERRO GALV"	Material	UN	24,00	R\$ 0,70	R\$ 0,70	R\$ 16,80	R\$ 16,80
00010569 (SINAPI)	CAIXA DE PASSAGEM OCTOGONAL 4" X 4" FUNDO MOVEL, EM CHAPA GALVANIZADA"	Material	UN	28,00	R\$ 1,41	R\$ 1,41	R\$ 39,48	R\$ 39,48
00001030 (SINAPI)	CAIXA DESCARGA PLASTICA, EXTERNA, COMPLETA COM TUBO DE DESCARGA, ENGATE FLEXIVEL, BOIA E 1SUPORTE PARA FIXACAO - CAPACIDADE 9L	Material	UN	6,00	R\$ 19,90	R\$ 19,90	R\$ 119,40	R\$ 119,40
00001872 (SINAPI)	CAIXA PVC 4" X 2" P/ ELETRODUTO "	Material	UN	28,00	R\$ 1,68	R\$ 1,68	R\$ 47,04	R\$ 47,04
00001106 (SINAPI)	CAL HIDRATADA P/ ARGAMASSA	Material	KG	250,00	R\$ 0,27	R\$ 0,27	R\$ 62,79	R\$ 62,79
00001341 (SINAPI)	CHAPA LAMINADO MELAMINICO TEXTURIZADO E = 1,3MM (1,25X3,08M)	Material	M²	38,00	R\$ 15,51	R\$ 15,51	R\$ 585,95	R\$ 585,95
00011131 (SINAPI)	CHAPA MADEIRA COMPENSADA CEDRO/CEDRINHO, SUMAUMA, VIROLA BRANCA OU EQUIV 2,2 X 1,6M X 20MM 1P/ARMARIOS	Material	M²	18,00	R\$ 24,76	R\$ 24,76	R\$ 443,70	R\$ 443,70
00001357 (SINAPI)	CHAPA MADEIRA COMPENSADA RESINADA 2,2 X 1,1M (12MM) P/ FORMA CONCRETO	Material	UN	14,00	R\$ 26,48	R\$ 26,48	R\$ 366,33	R\$ 366,33
00001380 (SINAPI)	CIMENTO BRANCO	Material	KG	150,00	R\$ 1,49	R\$ 1,49	R\$ 218,73	R\$ 218,73

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA
ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Manoel Ribas, SN - Fone/Fax (043) 35481383 - CEP 84290-000
E-MAIL - pmsapopema@pop.com.br
CNPJ/MF: 76.167.733/0001-87

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A EXECUÇÃO DE OBRA NO CTG CAVALO BICHO BOM

LOCAL: CENTRO DE EVENTOS DE SAPOPEMA PR

TABELA SINAPI
DATA BASE: 07/2013

PROF. RESPONSÁVEL: JEAN CARLOS C. ALMEIDA

TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL

CREA: SP-5061984621/D

ÁREA DA REFORMA: 242,69 m²

Código	Descrição	Tipo	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Unit. + BDI + L.S.	Preço * Quant	Total
00001379 (SINAPI)	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I- 32	Material	KG	6.300,00	R\$ 0,45	R\$ 0,45	R\$ 2.820,43	R\$ 2.820,43
00010511 (SINAPI)	CIMENTO PORTLAND COMUM CP I-32	Material	50KG	1,00	R\$ 21,50	R\$ 21,50	R\$ 16,56	R\$ 16,56
00001339 (SINAPI)	COLA FORMICA A BASE DE RESINAS SINTETICAS	Material	KG	32,00	R\$ 6,10	R\$ 6,10	R\$ 197,53	R\$ 197,53
00007181 (SINAPI)	CUMEEIRA P/ TELHA CERAMICA	Material	UN	216,00	R\$ 1,74	R\$ 1,74	R\$ 375,84	R\$ 375,84
00002692 (SINAPI)	DESMOLDANTE PARA FORMA DE MADEIRA	Material	L	18,00	R\$ 7,54	R\$ 7,54	R\$ 121,06	R\$ 121,06
00002370 (SINAPI)	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR 30A	Material	UN	-	R\$ 7,18	R\$ 7,18	R\$ 0,00	R\$ 0,00
00002427 (SINAPI)	DOBRADICA LATAO CROMADO 3 X 3" SEM ANEIS	Material	UN	61,00	R\$ 16,94	R\$ 16,94	R\$ 1.033,34	R\$ 1.033,34
00002687 (SINAPI)	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO 16MM TIPO TIGREFLEX OU EQUIV	Material	M	224,00	R\$ 0,83	R\$ 0,83	R\$ 185,92	R\$ 185,92
00002673 (SINAPI)	ELETRODUTO PVC ROSCA S/LUVA 15MM - 1/2"	Material	M	60,00	R\$ 1,27	R\$ 1,27	R\$ 76,20	R\$ 76,20
00002674 (SINAPI)	ELETRODUTO PVC ROSCA S/LUVA 20MM - 3/4"	Material	M	120,00	R\$ 1,73	R\$ 1,73	R\$ 207,60	R\$ 207,60
00006141 (SINAPI)	ENGATE OU RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2" X 30CM	Material	UN	6,00	R\$ 2,14	R\$ 2,14	R\$ 12,84	R\$ 12,84
00000012 (SINAPI)	ESCOVA DE ACO	Material	UN	17,00	R\$ 5,29	R\$ 5,29	R\$ 93,57	R\$ 93,57
00021142 (SINAPI)	ESTRIBO C/ PARAFUSO EM CHAPA DE FERRO FUNDIDO DE 2" X 3/16" X 35CM SECAO "U" PARA MADEIRAMENTO DE 1TELHADO"	Material	UN	27,00	R\$ 9,40	R\$ 9,40	R\$ 255,08	R\$ 255,08
00000938 (SINAPI)	FIO RIGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 1,5MM2	Material	M	560,00	R\$ 0,56	R\$ 0,56	R\$ 313,60	R\$ 313,60
00000937 (SINAPI)	FIO RIGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 10MM2	Material	M	61,00	R\$ 3,36	R\$ 3,36	R\$ 205,63	R\$ 205,63
00000939 (SINAPI)	FIO RIGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 2,5MM2	Material	M	273,00	R\$ 0,84	R\$ 0,84	R\$ 229,32	R\$ 229,32
00000944 (SINAPI)	FIO RIGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 4,0MM2	Material	M	153,00	R\$ 1,34	R\$ 1,34	R\$ 205,02	R\$ 205,02
00000940 (SINAPI)	FIO RIGIDO, ISOLACAO EM PVC 450/750V 6MM2	Material	M	102,00	R\$ 1,93	R\$ 1,93	R\$ 196,86	R\$ 196,86
00021127 (SINAPI)	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTI-CHAMA EM ROLOS 19MM X 5M	Material	UN	17,00	R\$ 1,57	R\$ 1,57	R\$ 27,00	R\$ 27,00
00003146 (SINAPI)	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS 18MMX10M	Material	UN	1,00	R\$ 1,75	R\$ 1,75	R\$ 1,28	R\$ 1,28
00004824 (SINAPI)	GRANA DE MARMORE	Material	KG	224,00	R\$ 0,57	R\$ 0,57	R\$ 127,68	R\$ 127,68
00007555 (SINAPI)	INTERRUPTOR SIMPLES EMBUTIR 10A/250V C/PLACA, TIPO SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	Material	UN	28,00	R\$ 6,11	R\$ 6,11	R\$ 171,08	R\$ 171,08
00000608 (SINAPI)	JANELA FERRO CORRER 2 FLS TP VENEZIANA LINHA POPULAR 120 X 120CM	Material	M²	3,00	R\$ 400,12	R\$ 400,12	R\$ 1.200,36	R\$ 1.200,36
00006092 (SINAPI)	JUNTA PLASTICA DE VEDACAO - BISNAGA 250G	Material	KG	-	R\$ 56,76	R\$ 56,76	R\$ 17,03	R\$ 17,03
00012201 (SINAPI)	LAMPADA INCANDESCENTE 40W	Material	UN	1,00	R\$ 0,78	R\$ 0,78	R\$ 0,86	R\$ 0,86
00010425 (SINAPI)	LAVATORIO LOUCA BRANCA SUSPENSO 29,5 X 39,0CM OU EQUIV-PADRAO POPULAR	Material	UN	6,00	R\$ 45,35	R\$ 45,35	R\$ 272,10	R\$ 272,10
00003767 (SINAPI)	LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA	Material	UN	150,00	R\$ 0,57	R\$ 0,57	R\$ 86,92	R\$ 86,92

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA
ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Manoel Ribas, SN - Fone/Fax (043) 35481383 - CEP 84290-000
E-MAIL - pmsapopema@pop.com.br
CNPJ/MF: 76.167.733/0001-87

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A EXECUÇÃO DE OBRA NO CTG CAVALO BICHO BOM
LOCAL: CENTRO DE EVENTOS DE SAPOPEMA PR

PROF. RESPONSÁVEL: JEAN CARLOS C. ALMEIDA
TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL
CREA: SP-5061984621/D

TABELA SINAPI
DATA BASE: 07/2013

ÁREA DA REFORMA: 242,69 m²

Código	Descrição	Tipo	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Unit. + BDI + L.S.	Preço * Quant	Total
00003812 (SINAPI)	LUMINARIA CALHA SOBREPOR EM CHAPA ACO C/ 3 LAMPADAS FLUORESCENTES 20W (COMPLETA, INCL. REATOR 1PART RAPIDA LAMPADAS)	Material	UN	17,00	R\$ 76,48	R\$ 76,48	R\$ 1.300,16	R\$ 1.300,16
00004004 (SINAPI)	MADEIRA 2A QUALIDADE SERRADA NAO APARELHADA	Material	M³	3,00	R\$ 665,00	R\$ 665,00	R\$ 1.578,05	R\$ 1.578,05
00003997 (SINAPI)	MADEIRA DE LEI 1A QUALIDADE SERRADA NAO APARELHADA	Material	M³	6,00	R\$ 1.377,33	R\$ 1.377,33	R\$ 8.175,83	R\$ 8.175,83
00004006 (SINAPI)	MADEIRA PINHO SERRADA 3A QUALIDADE NAO APARELHADA	Material	M³	2,00	R\$ 909,81	R\$ 909,81	R\$ 1.324,32	R\$ 1.324,32
00000194 (SINAPI)	MARCO/ARO/BATENTE SIMPLES / GRADE CANTO 7 X 3CM P/ PORTA 0,60 A 1,20 X 2,10M MADEIRA REGIONAL 2A	Material	JG	9,00	R\$ 26,88	R\$ 26,88	R\$ 222,03	R\$ 222,03
00010498 (SINAPI)	MASSA PARA VIDRO	Material	KG	30,00	R\$ 3,50	R\$ 3,50	R\$ 104,16	R\$ 104,16
00004351 (SINAPI)	PARAFUSO NIQUELADO P/ FIXAR PECA SANITARIA - INCL PORCA CEGA, ARRUELA E BUCHA DE NYLON S-8	Material	UN	36,00	R\$ 2,12	R\$ 2,12	R\$ 76,32	R\$ 76,32
00004419 (SINAPI)	PECA DE MADEIRA 1A QUALIDADE 10 X 10 X 3CM P/ FIXACAO ESQUADRIAS OU RODAPE	Material	UN	66,00	R\$ 0,61	R\$ 0,61	R\$ 40,26	R\$ 40,26
00004512 (SINAPI)	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 2,5 X 5CM NAO APARELHADA	Material	M	4,00	R\$ 0,88	R\$ 0,88	R\$ 3,17	R\$ 3,17
00004491 (SINAPI)	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 7,5 X 7,5CM (3X3) NAO APARELHADA	Material	M	68,00	R\$ 2,77	R\$ 2,77	R\$ 188,62	R\$ 188,62
00004721 (SINAPI)	PEDRA BRITADA N. 1 OU 19 MM	Material	M³	1,00	R\$ 48,04	R\$ 48,04	R\$ 40,66	R\$ 40,66
00004718 (SINAPI)	PEDRA BRITADA N. 2 OU 25 MM	Material	M³	13,00	R\$ 46,40	R\$ 46,40	R\$ 611,99	R\$ 611,99
00010555 (SINAPI)	PORTA MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA 80 X 210 X 3,5CM	Material	UN	11,00	R\$ 57,53	R\$ 57,53	R\$ 632,83	R\$ 632,83
00020247 (SINAPI)	PREGO DE ACO 15 X 15 C/ CABECA	Material	KG	7,00	R\$ 7,09	R\$ 7,09	R\$ 46,79	R\$ 46,79
00005061 (SINAPI)	PREGO DE ACO 18 X 27	Material	KG	85,00	R\$ 6,70	R\$ 6,70	R\$ 572,03	R\$ 572,03
00005075 (SINAPI)	PREGO DE ACO 18 X 30	Material	KG	12,00	R\$ 6,24	R\$ 6,24	R\$ 72,58	R\$ 72,58
00013400 (SINAPI)	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE EMBUTIR SEM BARRAMENTO P/ 6 DISJUNTORES UNIPOLARES, S/ PORTA, EM 1CHAPA DE ACO GALV,	Material	UN	2,00	R\$ 15,36	R\$ 15,36	R\$ 30,72	R\$ 30,72
00006149 (SINAPI)	SIFAO PLASTICO P/ LAVATORIO/PIA TIPO COPO 1"	Material	UN	8,00	R\$ 7,01	R\$ 7,01	R\$ 56,08	R\$ 56,08
00010567 (SINAPI)	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 23,0CM (1 X 9") NAO APARELHADA	Material	M	163,00	R\$ 5,30	R\$ 5,30	R\$ 863,02	R\$ 863,02
00006212 (SINAPI)	TABUA MADEIRA 3A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	Material	M	147,00	R\$ 7,42	R\$ 7,42	R\$ 1.089,82	R\$ 1.089,82
00000377 (SINAPI)	TAMPO PLASTICO STANDARD P/ VASO SANITARIO	Material	UN	6,00	R\$ 16,60	R\$ 16,60	R\$ 99,60	R\$ 99,60
00011457 (SINAPI)	TARJETA TIPO LIVRE/OCUPADO P/ PORTA BANHEIRO	Material	UN	14,00	R\$ 19,87	R\$ 19,87	R\$ 278,18	R\$ 278,18
00007183 (SINAPI)	TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA - 16UN/M2	Material	UN	1.808,00	R\$ 0,85	R\$ 0,85	R\$ 1.536,80	R\$ 1.536,80
00007258 (SINAPI)	TIJOLO CERAMICO MACICO 5 X 10 X 20CM	Material	UN	2.856,00	R\$ 0,72	R\$ 0,72	R\$ 2.056,32	R\$ 2.056,32
00007256 (SINAPI)	TIJOLO CERAMICO MACICO APARENTE 2 FUROS 6,5 X 10 X 20CM	Material	UN	3.842,00	R\$ 1,05	R\$ 1,05	R\$ 4.034,49	R\$ 4.034,49
00007350 (SINAPI)	TINTA ACRILICA P/CERAMICA	Material	L	18,00	R\$ 28,85	R\$ 28,85	R\$ 468,81	R\$ 468,81

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA
ESTADO DO PARANÁ**

Avenida Manoel Ribas, SN - Fone/Fax (043) 35481383 - CEP 84290-000
E-MAIL - pmsapopema@pop.com.br
CNPJ/MF: 76.167.733/0001-87

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A EXECUÇÃO DE OBRA NO CTG CAVALO BICHO BOM
LOCAL: CENTRO DE EVENTOS DE SAPOPEMA PR

PROF. RESPONSÁVEL: JEAN CARLOS C. ALMEIDA
TÍTULO: ENGENHEIRO CIVIL
CREA: SP-5061984621/D

TABELA SINAPI
DATA BASE: 07/2013

ÁREA DA REFORMA: 242,69 m²

Código	Descrição	Tipo	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Preço Unit. + BDI + L.S.	Preço * Quant	Total
00007348 (SINAPI)	TINTA ACRILICA PARA PISO	Material	L	54,00	R\$ 13,36	R\$ 13,36	R\$ 551,20	R\$ 551,20
00007345 (SINAPI)	TINTA LATEX PVA	Material	L	36,00	R\$ 15,43	R\$ 15,43	R\$ 455,56	R\$ 455,56
00007528 (SINAPI)	TOMADA EMBUTIR 2P UNIVERSAL REDONDA 10A/250V C/ PLACA, TIPO SILENTOQUE PIAL OU EQUIV	Material	UN	12,00	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 78,00	R\$ 78,00
00013415 (SINAPI)	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" REF 1193 P/ LAVATORIO - PADRAO POPULAR	Material	UN	6,00	R\$ 25,60	R\$ 25,60	R\$ 153,60	R\$ 153,60
00013416 (SINAPI)	TORNEIRA CROMADA LONGA 1/2" OU 3/4" REF 1158 P/ PIA COZ - PADRAO POPULAR	Material	UN	2,00	R\$ 24,55	R\$ 24,55	R\$ 49,10	R\$ 49,10
00006153 (SINAPI)	VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1" S/ UNHO (P/ PIA, TANQUE OU LAVAT SEM LADRAO)	Material	UN	2,00	R\$ 1,80	R\$ 1,80	R\$ 3,60	R\$ 3,60
00006158 (SINAPI)	VALVULA EM PLASTICO BRANCO 1" SEM UNHO C/ LADRAO P/ LAVATORIO	Material	UN	6,00	R\$ 2,00	R\$ 2,00	R\$ 12,00	R\$ 12,00
00010420 (SINAPI)	VASO SANITARIO SIFONADO LOUCA BRANCA - PADRAO POPULAR	Material	UN	6,00	R\$ 101,00	R\$ 101,00	R\$ 606,00	R\$ 606,00
00010472 (SINAPI)	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE	Material	GL	18,00	R\$ 53,14	R\$ 53,14	R\$ 648,24	R\$ 648,24
00010492 (SINAPI)	VIDRO LISO INCOLOR 4MM - SEM COLOCACAO	Material	M²	19,00	R\$ 70,00	R\$ 70,00	R\$ 1.302,00	R\$ 1.302,00
TOTAL								R\$ 46.393,93